ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 098 - 30 DE JULHO DE 2025 002
IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B5E86E08EA9E52

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI 12.527 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011

DECRETO Nº 28 , DE 02 DE JUNHO DE 2025 - LEI N.88

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
PRAÇA ESTACIO DE ALMEIDA, 20
41.522.368/0001-05 Exercício: 2025

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0001 01 CAMARA MUNICIPAL

11 30.000,0001.031.0001.2002.0000 ENCARGO LEGISLATIVO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

12 15.000,0001.031.0001.2002.0000 ENCARGO LEGISLATIVO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

0102 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINSITRAÇÃO GERAL

63 225.043,0004.121.0012.2010.0000 ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

64 5.760,0004.121.0012.2010.0000 ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

69 194.933,0004.121.0012.2010.0000 ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

72 37.850,0004.121.0012.2011.0000 ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

0102 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

105 6.400,0004.121.0012.2026.0000 ADMINISTRAÇÃO
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

0102 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DO DESPORTO

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$2.337.200,00 distribuídos as seguintes dotações:

2.337.200,00Suplementação ( + )

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 098 - 30 DE JULHO DE 2025 003
IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B5E86E08EA9E52

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI 12.527 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011

DECRETO Nº 28 , DE 02 DE JUNHO DE 2025 - LEI N.88

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
PRAÇA ESTACIO DE ALMEIDA, 20
41.522.368/0001-05 Exercício: 2025

0102 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DO DESPORTO

148 93.920,0012.361.0069.2035.0000 ENSINO REGULAR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 5501
550 Transferência do Salário-Educação

00

999 000 Não se aplica

595 31.530,0012.361.0069.2041.0000 ENSINO REGULAR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 7011
701 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados

00

999 000 Não se aplica

596 89,0012.361.0069.2041.0000 ENSINO REGULAR
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 7011
701 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados

00

999 000 Não se aplica

598 54.200,0013.392.1036.2085.0000 AÇÃO CULTURAL
3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS EF.R.: 7191
719 Transferências da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - Lei nº 14.399/2022

00

999 000 Não se aplica

0202 05 FUNDO DE MANUT. E DESENVOLV. DA EDUCAÇÃO BASICA - FUNDEB

209 71.324,0012.361.0069.2089.0000 ENSINO REGULAR
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 5401
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos

00

230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

212 346.399,2212.361.0069.2089.0000 ENSINO REGULAR
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 5421
542 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT

00

230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

215 28.727,0012.361.0069.2089.0000 ENSINO REGULAR
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 5421
542 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT

00

230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

219 214.868,0012.361.0069.2089.0000 ENSINO REGULAR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 5411
541 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF

00

999 000 Não se aplica

231 62.435,0012.361.0069.2090.0000 ENSINO REGULAR
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 5401
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos

00

999 000 Não se aplica

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 098 - 30 DE JULHO DE 2025 004
IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B5E86E08EA9E52

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI 12.527 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011

DECRETO Nº 28 , DE 02 DE JUNHO DE 2025 - LEI N.88

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
PRAÇA ESTACIO DE ALMEIDA, 20
41.522.368/0001-05 Exercício: 2025

0202 05 FUNDO DE MANUT. E DESENVOLV. DA EDUCAÇÃO BASICA - FUNDEB

235 143.443,0012.361.0069.2090.0000 ENSINO REGULAR
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 5401
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos

00

999 000 Não se aplica

241 30.105,0012.365.0069.2102.0000 ENSINO REGULAR
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 5421
542 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT

00

230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

557 22.378,0012.365.0069.1006.0000 ENSINO REGULAR
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 5421
542 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT

00

999 000 Não se aplica

576 1.518,0012.365.0069.2102.0000 ENSINO REGULAR
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 5421
542 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT

00

230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

593 1.500,0012.361.0069.2037.0000 ENSINO REGULAR
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R.: 5411
541 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF

00

999 000 Não se aplica

0302 05 SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER

262 6.035,0027.812.0014.2214.0000 RECREAÇÃO E LAZER
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

0202 07 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

311 18.212,0010.301.0005.2216.0000 ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 6001
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

00

999 000 Não se aplica

315 31.381,0010.301.0005.2216.0000 ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 6001
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

00

999 000 Não se aplica

321 6.000,0010.301.0005.2217.0000 ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 6001
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

00

999 000 Não se aplica

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 098 - 30 DE JULHO DE 2025 005
IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B5E86E08EA9E52

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI 12.527 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011

DECRETO Nº 28 , DE 02 DE JUNHO DE 2025 - LEI N.88

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
PRAÇA ESTACIO DE ALMEIDA, 20
41.522.368/0001-05 Exercício: 2025

0202 07 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

328 7.987,0010.301.0005.2218.0000 ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 6001
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

00

999 000 Não se aplica

337 26.523,0010.301.0005.2240.0000 ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 6051
605 Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profissionais da enfermagem.

00

999 000 Não se aplica

338 31.576,0010.301.0015.2216.0000 ASSISTENCIA FARMACEUTICA
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 6001
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

00

999 000 Não se aplica

339 15.514,9210.301.0028.2215.0000 SUPERVISAO E COORDENAÇÃO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

300 000 Saúde - Despesas com ASPS

340 206.335,0010.301.0028.2215.0000 SUPERVISAO E COORDENAÇÃO
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

300 000 Saúde - Despesas com ASPS

341 8.250,0010.301.0028.2215.0000 SUPERVISAO E COORDENAÇÃO
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

300 000 Saúde - Despesas com ASPS

344 31.135,0010.301.0028.2215.0000 SUPERVISAO E COORDENAÇÃO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

300 000 Saúde - Despesas com ASPS

345 24.971,0010.301.0028.2215.0000 SUPERVISAO E COORDENAÇÃO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

300 000 Saúde - Despesas com ASPS

0002 10 SEC. MUN. DE OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO

597 96.668,4615.451.0064.1022.0000 ESTRADAS VICINAIS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 7061
706 Transferência Especial da União

00

999 000 Não se aplica

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 098 - 30 DE JULHO DE 2025 006
IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B5E86E08EA9E52

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI 12.527 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011

DECRETO Nº 28 , DE 02 DE JUNHO DE 2025 - LEI N.88

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
PRAÇA ESTACIO DE ALMEIDA, 20
41.522.368/0001-05 Exercício: 2025

0002 10 SEC. MUN. DE OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO

417 3.111,0015.452.0071.2056.0000 LIMPEZA PUBLICA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

0002 11 SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PUBLICOS

449 19.219,0026.453.0012.2224.0000 ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

450 3.670,0026.453.0012.2224.0000 ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

0102 14 SECRETARIA MUN. DE DESENV. SOCIAL E CIDADANIA

495 1.534,0008.244.2073.2227.0000 SERVIÇO SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

0202 14 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

519 80.291,0008.244.0072.2230.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 6601
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

00

999 000 Não se aplica

524 2.850,0008.244.0072.2230.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 6601
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

00

999 000 Não se aplica

537 7.200,0008.244.0072.2232.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 6601
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

00

999 000 Não se aplica

542 8.718,0008.244.0072.2234.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 6601
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

00

999 000 Não se aplica

563 14.000,0008.244.0072.2231.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 6601
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

00

999 000 Não se aplica

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 098 - 30 DE JULHO DE 2025 007
IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B5E86E08EA9E52

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI 12.527 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011

DECRETO Nº 28 , DE 02 DE JUNHO DE 2025 - LEI N.88

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
PRAÇA ESTACIO DE ALMEIDA, 20
41.522.368/0001-05 Exercício: 2025

0202 14 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

564 24.440,4008.244.0072.2231.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 6601
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

00

999 000 Não se aplica

570 3.600,0008.244.0072.2230.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 6601
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

00

999 000 Não se aplica

571 3.230,0008.244.0072.2231.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 6601
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

00

999 000 Não se aplica

572 1.800,0008.244.0072.2231.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R.: 6601
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

00

999 000 Não se aplica

579 14.410,0008.244.0072.2230.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 6691
669 Outros Recursos Vinculados à Assistência Social

00

999 000 Não se aplica

582 6.036,0008.244.0072.2231.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 001 RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do 1º convenio>

594 2.500,0008.244.0072.2231.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 6691
669 Outros Recursos Vinculados à Assistência Social

00

999 000 Não se aplica

505 6.800,0008.243.1066.2148.0000 ASSISTENCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 6601
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

00

999 000 Não se aplica

560 5.780,0008.243.1066.2148.0000 ASSISTENCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 6601
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

00

999 000 Não se aplica

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 CAMARA MUNICIPAL01 00

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 098 - 30 DE JULHO DE 2025 008
IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B5E86E08EA9E52

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI 12.527 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011

DECRETO Nº 28 , DE 02 DE JUNHO DE 2025 - LEI N.88

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
PRAÇA ESTACIO DE ALMEIDA, 20
41.522.368/0001-05 Exercício: 2025

01 CAMARA MUNICIPAL01 00

6 -45.000,0001.031.0001.2002.0000 ENCARGO LEGISLATIVO
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

07 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS02 02

346 -323.400,0010.301.2011.2239.0000 IMPLANTAÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 6591 00
659 Outros Recursos Vinculados à Saúde
999 000 Não se aplica

347 -221.400,0010.301.2011.2239.0000 IMPLANTAÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 6591 00
659 Outros Recursos Vinculados à Saúde
999 000 Não se aplica

348 -323.400,0010.301.2011.2239.0000 IMPLANTAÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 6591 00
659 Outros Recursos Vinculados à Saúde
999 000 Não se aplica

349 -250.302,6010.301.2011.2239.0000 IMPLANTAÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 6591 00
659 Outros Recursos Vinculados à Saúde
999 000 Não se aplica

350 -115.500,0010.301.2011.2239.0000 IMPLANTAÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 6591 00
659 Outros Recursos Vinculados à Saúde
999 000 Não se aplica

351 -115.500,0010.301.2011.2239.0000 IMPLANTAÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 6591 00
659 Outros Recursos Vinculados à Saúde
999 014 COVID 19

352 -92.400,0010.301.2011.2239.0000 IMPLANTAÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 6591 00
659 Outros Recursos Vinculados à Saúde
999 000 Não se aplica

353 -323.400,0010.301.2011.2239.0000 IMPLANTAÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 6591 00
659 Outros Recursos Vinculados à Saúde
999 000 Não se aplica

354 -23.897,4010.301.2011.2239.0000 IMPLANTAÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 6591 00
659 Outros Recursos Vinculados à Saúde
999 000 Não se aplica

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 098 - 30 DE JULHO DE 2025 009
IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B5E86E08EA9E52

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI 12.527 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011

DECRETO Nº 28 , DE 02 DE JUNHO DE 2025 - LEI N.88

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
PRAÇA ESTACIO DE ALMEIDA, 20
41.522.368/0001-05 Exercício: 2025

07 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS02 02

355 -125.400,0010.301.2011.2239.0000 IMPLANTAÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 6591 00
659 Outros Recursos Vinculados à Saúde
999 014 COVID 19

356 -323.400,0010.301.2011.2239.0000 IMPLANTAÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 6591 00
659 Outros Recursos Vinculados à Saúde
999 000 Não se aplica

359 -54.200,0010.302.0005.1132.0000 ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 6011 00
601 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde
999 000 Não se aplica

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-2.337.200,00

JACOBINA, 02 de junho de 2025